
18. Ansøgning om støtte til bevaring af lokalhistoriske tv-optagelser (2009-71722)
Stationsleder på Vesterbro lokal-TV, Kai Mikkelsen, og bestyrelsesformand i foreningen Vesterbro 
lokal-TV, Fanny Pedersen, søger Vesterbro Lokaludvalg om støtte til bevarelse af lokalhistoriske TV-
optagelser fra analoge magnet-videobånd. Der søges om 50.500 kr. 

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg støtter lokal-tv med 22.000 kr.1.

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at pengene bevilges fra projektpuljen2.

Vesterbro Lokaludvalg møde den 18. juni 2009

Problemstilling

Stationsleder på Vesterbro lokal-TV Kai Mikkelsen og bestyrelsesformand i foreningen Vesterbro 
lokal-TV Fanny Pedersen ønsker i perioden fra september 2009 til april 2010 at får mulighed for at 
digitalisere de mange videooptagelser fra Vesterbro som pt. opbevares på Lokalhistorisk Forenings 
lager.  

Det er naturligvis ønsket at bevare de mange optagelser af både den store og den lille historie om 
livet på Vesterbro som i dag kun eksisterer som analoge magnet-videobånd.

Dette skal ske til glæde for Vesterbros borgere eller andre med historisk interesse for levende billeder 
af brokvarterene.

Optagelserne vil efter digitaliseringen blive stillet til rådighed for Lakal Historiske Forening og Arkiv 
samt vist på tv-stationens sendeflade.

Derudover overvejes et samarbejde med bydelens skoler, hvor materialet vil kunne benyttes i 
historieundervisningen.

Stationsleder og bestyrelsesformand på Vesterbro lokal-TV Kai Mikkelsen og Fanny Pedersen
samarbejder med Lokalhistorisk Forening og Arkiv.

Egen medfinansiering består i minimum 500 timers arbejde med registrering og udvælgelse samt 
overspilning af VHS båndene til et digitalt medie.

Kai Mikkelsen og Fanny Pedersen søger Vesterbro Lokaludvalg om 50.500 kr. 

Løsning

Ansøgningen har været behandlet i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg på møde onsdag den 
3. juni 2009. Forretningsudvalget vil gerne støtte med 22.000 kr. til renovering af en 4 U-matic 
maskiner. Derudover mener forretningsudvalget, at projektet med at digitalisere lokal-tv’s optagelser 
er langt mere omfattende end det fremgår af ansøgningen, og derfor opfordres til at få udarbejdet et 
større projekt m. støtte fra fx Kulturarvsstyrelsen og/el. andre.



Økonomi

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte digitaliseringen af lokal-tvs optagelser kan 
pengene bevilges af projektpuljen.
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Indstillingen blev tiltrådt




